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Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta / Ministry of 
Culture, Youth and Sports 

DEPARTAMENTI I KULTURES/DEPARTMAN KULTURE/DEPARTMENT OF 
CULTURE 

Lista perfundimtare e projekt-propozimeve perfituese te OJQ-ve 

Thirrja publike e dates 13.08.2021 per ofrimin e mbeshtetjes financiare publike per financimin e 
projekteve - programeve te OJQ-ve nga Pakoja e ringjalljes ekonomike ne Departamentin e 

Kultures dhe te Trashegimise Kulturore 

NR. Emri i OJQ Emri i projektit Shuma e 
propozuar 
nga 
komisioni 

1 PriFest - Prishtina PriFest Moving Cinema / Kinemaja Levizese e 15,000 € International Film Festival PriFest 

2 KAF - Kosovo Architecture European Center for Advanced Architecture 
Foundation and Design (ECAAD) 8,000 € 

3 Autostrada Biennale Programi i Hapesires per Edukim dhe Prodhim 12,000 € i Autostrada Biennale 

4 Kori i Qytetit Viti Festivali I Kenges per Femije "Cover Fest 11 
2,000 € Edicioni N - 2022 

5 Shoqata e te Verberve te Panair per Promovim te Aftesive te Personave 
te Verber, ne kuader te shenimit te diteve te 3,000 € Kosoves Braill-it 

6 
Shoqata Hoteliere Turistike Promovimi dhe integrim i objekteve hoteliere, e Promovimit dhe 5,000 € 
Integrimit - Pro in trashegirnise kulturore ne funksion te turizmit 

7 
Qendra Edukative per Edhe ne mund te jemi pjese e aktiviteteve te Femijet me Nevoja te trashegimise kulturore 3,000 € 
Ve<;:anta 

8 OJQ "Instituti per Festivali i teatrove ne Suhareke 7,000 € Vetedijesim Bashkekohor" 



9 Corpo Art/ Trupa e Artit 
International Kosova Klarinet Fest and Cultural 

4,000 € 
Promotion 

10 OJQ "Vizionida / Vida" 
Promovirni i Librit - Organizimi i Tryezave 

3,000 € 
Letrare 2021-2022 

Instituti per te Verteten, 
Promovirni i Trashegirnise Historike dhe 

11 Drejtesine dhe Paqen / 
Institute for Truth, Justice 

Kulturore ne fund te shek. XX - Komplekset 3,000 € 

and Peace (Instituti TJP) 
Memoriale 

12 Mus - E Kosova "Okarina" film dokumentar 5,000 € 

13 Global Acting Network 
Panorama e Trashegirnise Kulturore ne Kosove 3,000 € 

(G.A.N) 

14 Iniciativa e Pavarur e te 
Shikirni ne majat e gishterinjeve 4,000 € 

Verberve te Kosoves - IPVK 

15 
Senzibilizirni I komunitetit kulturor per Ligjin e 

Le -Arti sponzorizimeve ne fushen e kultures, rinise 5,000 € 
dhe sportit 

16 Kult per Art dhe Kulture -
Festivali mbarekombetar i kenges "Ardhmeria" 

"Kult Ks" 
Edicioni VII - Homazh per mjeshtrin Kujtim 4,000 € 
Alija 

17 Frutat e Jetes
Manifestim kulturor i kostumografise "Batllava 

2,500 € 
Jehon" 

18 Begatite e Batllaves
Ngritja e kapaciteteve te organizatave te grave 

2,500 € 
per promovim te veshjeve tradicionale 

19 Cult Club Teatri ne shkolla - III 5,000 € 

20 Artpolis - Qendra per Art Vala e re teatrore Kosovare - Ringjallje ne 
17,000 € 

dhe Komunitet ndikimin e pandernise Covid 19 

21 Multiethnic Culture of Promovirni i kultures rome dhe trashegirnise te 
5,000 € 

Kosovo rinia e komunitetit Rom ne Kosove 

22 Fondacioni Shtatembedhjete
Zhvillirni i gjenerates te re te Kosoves permes 

12,000 € 
edukirnit alternativ te fokusuar ne Kulture 

23 Shoqata Kulturore Te Rinjte bashkojne duart per te ruajtur 
10,000 € 

"Dardania" trashegimine kulturore 

Fondacioni Kosovar 
24 Trashegirnia Kulturore pa Heritage Space 22,000 € 

Kufij - CHwB Kosova 
25 Dokufest Fabrika Dixhitale e Filrnit 40,000 € 



26 Unioni i Turizmit te 
Krijimi i aplikacionit mobil per promovimin 

Kosoves 
digjital te kultures dhe trashegimise kulturore 8,800 € 
per zhvillimin e turizmit 

27 OJQ e Grave Rome, Ashkali 
Ruajtja, promovimi dhe zhvillimi i kultures 

dhe Egjiptijane "Foleja" 
dhe traditave rome permes aktiviteteve te 3,000 € 
ndryshme kulturore dhe artistike 

28 
Qendra Kosovare per 

Muzete virtual per promovimin e trashegimise 
Hulumtime Urbane -PRO 10,000 € 
Planning 

kulturore 

29 Anibar Rijetesimi i Kultures ne Peje 25,000 € 

30 ProActive 
Festivali Pranveror i Filmit 

6,000 € 
Artistik&Dokumentar - Mobikino (ED. VI) 

31 Shoqata Kulturore "Miza 
Koncert poetik 3,000 € 

n'Skene" 

32 Shkabat Sofra tradicionale ne kryeqytet 5,000 € 

33 OJQ "Rikotta' 
Promovimi i turizmit rural dhe i trashegimise 

6,000 € 
kulturore ne Rajonin e Prishtines 

34 Rrjeti i Radiove per te 
Promovimi i trashegimise kulturore - ta njohim 

Drejtat e Njeriut - RDN 
dhe ta ruajme te kaluaren per ta ndertuar te 5,000 € 
ardhmen 

35 OJQ "Kultura !LIRE" dhe 
Festivali i Birres dhe Veres - 9 8,100 € 

OJQ "wine and beer" 

36 Nisma e te Rinjve per te Fuqizimi i pjesemarrjes se te rinjve ne 
10,000 € 

Drejtat e Njeriut - YIHR KS promovim te pajtimit nderetnik ne Kosove 

37 NVO Briga 
Gradimo mostove i ravnopravnost izmedju 

2,000 € 
tradicije i buducnosti 

38 Qendra per Mireqenien e Promovimi i turizmit dhe trashegimise 
5,000 € 

Gruas kulturore ne Peje 

39 OJQ "ODA" 
Oda e hapjes - Programi artistik e edukativ 

40,000 € 
2021-2022 

40 PEN Qendra e Kosoves 
Debati per kulturen dhe letersine ne kohe 

10,000 € 
Pandemie 

41 SHKA " Shqiponjat e Promovimi i vlerave tradicionale te Rajonit te 
3,000 € 

Medvegjes" Medvegjes permes ansambleve dhe valleve 

42 Shoqata per Kulture, Art e 
Trashegimia kulturore ne Kalane e Bardhit 3,000 € 

Letersi "Nairn Frasheri" 

43 Culture and Tourism Film i animuar "7 Ninulla" 7,000 € 



44 Shoqata e kitaristeve Talente sot, profesioniste neser ne instrumente 
7,000 € 

"Vihuela" muzikore 

45 Lidhja e Shkrimtareve e 
Festivali nderkombetar i poezise "Drini Poetik" 

Kosoves ( LSHK) 12,000 € 

46 Ansambli Kul turo-Artistik 
Java e mergimtareve - 2021 

"Isa Boletini" 1,000 € 

47 OJQ Progresi- Soci-Edukativ 
Kultura pa kufi 

"PSE" 2,000 € 

48 Fondacioni Kulturor 
Zani 

"Skena" 6,000 € 

49 Space SyntaKs Gjeografia e shtepive-shkolla 10,000 € 

50 SHKA "Tingujt e Festivali i valleve dhe lojerave tradicionale 
Vendlindjes" Stagova 2022 Edicioni II 4,000 € 

51 Forurni Shqiptar i Diaspores 
Promovimi i trashegimise kulturore dhe 
arkeologjike te Kosoves te gjeneratat e reja 12,000 € 

52 Leadership Development Promovimi kulturor i Kosoves ne Konferenca 
Association Albania N derkombetare 4,000 € 

53 Future Development Center 
Edukimi dhe aftesimi I te rinjeve ne mbrojtjen e 
trashegimise kulturore dhe promovimin e 

- FDC
vlerave turistike te Prizrenit 5,000 € 

54 
Filmi dokumentar: Veprimtaria e SHKA 

OJQ Kthesa "AGIMI" ne Prizren dhe kontributi i saj ne 
ruajtjen e trashegimise kulturore te Kosoves" 

6,000 € 

55 Udruzenja Crnogoraca Forum prijateljstva Kosova i Crne Gore 
Kosova "Radovan Zogovic" 5,000 € 

56 OJQ "Thes Ari" Festivali "Thes Ari" 3,000 € 
57 Film Fest Kosova Sonate Shiu 15,000 € 

Promovimi i kultures dhe trashegimise 

58 Organizata per Femijet pa kulturore tek te rinjet pa kujdes prindor te 
Kujdes Prinderor - OF AP vendosur ne strehim familjar dhe strehim tek te 

afermit 3,000 € 

59 KUD Sharski Behar - Promocija angazovanja mladih kroz balet i 
Prizren pozoriste u Prizrenu 3,000 € 

60 Shoqeria kulturore 
Festivali Gjithekombetar "Lahuta e Malesise" 

Artistike-Dervish Shaqa 3,000 € 

61 Qendra Multimedia 
Programi i Qendres Multimedia (tetor 2021 
qershor 2022) 25,000 € 



62 Klubi Letrar "De Rada" 
Aktivitete letrare "Oda e librit" 

Ferizaj 2,500 €

63 OJQ "Pasioni Rinor" 
Shfaqje per te rinjte (nxitja e talenteve te rinje) 
"Akraballeket" Autor: Kristo Floqi 5,000 €

64 Fondacioni Kosovarja Prornovimi i rnuzikes popullore, folklorike dhe 
Kendon valleve ne rajonin e Ferizajit per vitin 2021 8,000 €

65 Forumi per Integrirn Social 
Te rinjte dhe prornovimi i trashegirnise 
kulturore perm.es stop motion anirnacioneve ne 

(FIS) 
regjionin e Mitrovices 4,000 €

66 Shoqata e artisteve te vegjel 
Nxitja dhe rnbeshtetja e talenteve te rinje 

dhe te rinje "Amadeus" 
perm.es aktiviteteve kulturore, punetorive 
edukative dhe koncerteve 4,000 €

67 Tourism and Marketing Gastronomia lokale tradicionale si potencial 
Institute - TMI per zhvillirn te turizmit ne regjion te Prizrenit 3,500 €

68 ECOciety Kosova Warchitecture 4,000 €

69 OJQ "Bright Side"
Arsimirni, edukimi, gjitheperfshirja e 
gjeneratave nder vite 4,000 €

70 Kosova Gilan Bursasporlu 
N dergjegjesimi I kornunitetit rnbi rendesine e 

Tarafarlar Dernegi 
involvimit ne rnbrojtjen e trashegirnise 
kulturore 3,000 €

71 
"Nxitja e edukimi kulturor joforrnal - letersia 

OJQ "Environment+" per femije si parakusht per ernancipirnin 
kulturor te brezave" 3,000 €

72 ObserverKult Digji-Kult 4,000 €

73 Youth are the real leader - Evidentimi i derneve ne zonat kulturore 
YARL Letnice dhe Puset e Nikes 5,000 €

74 Udruzenje Centar za 
Prornocija kulture kod ornladine 

afirrna�iju rnladih Gracanica 2,000 €

75 Shoqata e Vallezimit dhe Nata e Bardhe - Performance kushtuar 
Sportit - JOY personave te zhdukur 4,000 €

76 Free Libre Open Source 
Libraria e Hapur 

Software Kosova (FLOSSK) 5,000 €
77 Playfest Playing For Change 4,000 €
78 "Burrneshat Group" Prishtina International Theater Festival -PITF 20,000 €
79 OJQ "Integra" Festivali "Miredita, <lobar clan!" 2021 20,000 €
80 Powerful Youth Kosovo

Kuleqet e Bijave - Prezantirni i kultures dhe 
tradites sone 3,000 €



81 OJQ "Lulishtja DITA" Sofra jone 
4,000 € 

82 Ansambli i Kengeve dhe Promovimi i kultures dhe trashegimise 
Valleve "Prishtina" kulturore - Pervjetor, Manifestim Premiere. 3,000 € 

Unioni i Ansambleve dhe 
Festival Nderkombetar "Kosovo Folk Dance 83 Shoqerive Kulturore 
Festival'.' 

Artistike te Kosoves 7,000 € 

84 
Qendra per Edukim, 

Krijimi i platformes digjitale per monumentet e 
Hulumtime dhe Trajnime 
"Konica" 

trashegimise kulturore te Kosoves 
15,000 € 

Shoqata humanitare e 
Nxitja dhe aftesimi i talenteve te rinje me aftesi 
te kufizuara mendore per muzike, vallezim, 

85 prinderve me persona me 
artizanate e dizajn dhe promovimi i veshjeve 

aftesi te kufizuara mendore 
"Hader" 

dhe valleve kombetare te nacionaliteteve te 
ndryshme 5,000 € 

86 AKV Gjilani Koncert festiv 28 Nentor 2021 2,500 € 

87 
Shoqata per Trashegimi dhe Jehona e poezise dhe e recitimit shqiptar -
Krijimtari Kulturore trashegimia kulturore shpirterore ne Lugine te 
Presheve Presheves 4,670 € 

88 OJQ "Kaspar" Shkrimtaret ne Letersi nder vite 5,000 € 

89 Qendra per Kulture dhe Turneu i shkrimtareve ne qytetet e vogla te 
Edukim "Sheshi" Kosoves 3,500 € 

90 Centar manjinske zajednice Kulturno ozdizanje I priblizvanje romske I 
-CMZ srpske zajednice 2,000 € 

91 Klubi Letrar "Shtjefen Manifestimi letrar, kulturor e shkencor 
Gje<;ovi" -Zym "Takimet e Gje<;ovit" (50 vjetori i themelimit) 20,000 € 

92 Trupa Artistike Regjionale 
Festivali i kenges popullore e qytetare 
"Gramofon Fest" 10,000 € 

93 ProARTE Institute 
Gran Fest 2021-Tema e edicionit: Women 
Empowerment through Art 6,000 € 

94 OJQ "Art Studio" Art& Rrush 6,000 € 

82 Gervalla 22 
95 Stralli Edicioni IV i festivalit nderkombetar "Nen 

braza te kohes" 10,000 € 

96 Shoqata e Karikaturisteve Ekspozite nderkombetare, kolektive e 
"Hithi" Ferizaj karikatures "Hithi" 4,000 € 

97 OJQ "Exarte" Gara e Artit Global-Kosova Art 7 4,000 € 



98 OJQ "Art without limit" 
Festivali Nderkombetar i Filmit "Art Without 
Limit International Film Festival" 

7,000 € 

99 Unite for Better Future Botimi i guides te objekteve te rendesishme te 
(UFBF) luftes se fundit ne Kosove 5,000 € 

100 OJQ "Ilyricum" Manastiri i Shen Pjetrit 6,000 € 
101 OJQ "Me dhe per Kulturen" Festivali i Plisit 5,000 € 

Shoqata Kulturo Artistike 
Promovimi, hulumtimi, arkivimi dhe 

102 dixhitalizimi i rock muzikes se Mitrovices 1060-
"Ad Libitum" 

1998 4,000 € 

103 Qendra e Artit Muzikor -
LYNX 

DAM 5,000 € 
104 OJQ-Rritu Programi Vjetor - Qendra Shoqerore Termokiss 20,000 € 

105 Stacion - Qendra per Art 
Rilindja Rilindja Rilindja 

Bashkekohor Prishtine 10,000 € 
Guideks - Asociacioni i 

Themelimi i programit te certefikimit te 106 Guidave Turistike te 
Kosoves 

guidave ne Kosove 
10,000 € 

107 Qendra e Rinise Drenas Me praktiko, me trashego, mos me demto 3,000 € 

108 
Organizata per Kulture, 

Ti njohim, ruajme dhe promovojme vlerat e 
Trashegimi Kulturore dhe 

trashegimise sone kulturore 
Turizem "Etno Cult" 

5,000 € 

109 OJQ "ETEA" 
Burgu i Prishtines, Adem Demac;:i dhe Ukshin 
Hoti 10,000 € 

110 OJQ -Sakuntala
Magazina informative "Yekhipe -Bashkimi" 
botuar ne gjuhen rome dhe shqipe 7,980 € 

111 AKV "Lidhja e Prizrenit" Aktivitetet e 15 vjetorit 
5,000 € 

Zubeyde Hanim -Turkish 
Aktivitetet e 20 vjetorit te themelimit te 

112 woman's Association of
shoqates se grave turke ne Kosove "Zubeyde 

Kosovo 
Hanim" dhe 10 vjetorit te themelimit te korit 
"Ata Kadinlar" 5,000 € 

113 Organizata per fuqizimin e 
Oda e Punimeve Artizanale 

grave STEP 7,000 € 

114 NVO Ozon 
Vez-stari zanat i tradicija Bosnjakinja 
Prizrenskog kraja 3,000 € 



115 Unioni I Shoqatave Akdaemi Solemne dhe mbemje kult-artistike pe 
Shqiptare ne Suedi hir te 28 nentorit 5,000 € 

116 OJQ "The Future" Historia, kultura dhe tradita shqiptare 5,000 € 

117 VEQ - Vullnetaret e Qytetit 
Trashegimia kulturore ne rajonin e lindjes 
Angros 3,000 € 

118 OJQ "Iniciativa per "Dita e Geshtenjes" ne fshatin Belle - Komuna e 
zhvillim" De�anit 3,000 € 

119 7 Arte Rinia per trashegimine kulturore 4,000 € 

120 NVO - Bosnjacki 
Bosnjacki omladinski hor 

intelektualni krug 3,000 € 

121 Altemativna kultuma 
Etnokultura Roma 

tendencija 6,000 € 

122 IPSIA-Instituto Pace 
Rock N Road (Kange e rruge) 

Sviluppo Innovazione ACLI 7,000 € 

123 Kosova Kadin Girisimciler 
Arti nga simbolet kulturore dhe trasheguese 

Dernegi- KKGD 5,000 € 

124 Rumeli Turk Kultur ve 
Kabare Kabare Teatri Dimeror Etapa II 

Sanat Dernegi 7,000 € 

125 Durmish Aslano
Kolazhi artistik me vlera kulturore te 
komunitetit rom 3,000 € 

126 Udruzenje Crnogoraca Likovna Kolonija Kosovske-Crnogorske 
Perper zajednice 4,000 € 

127 OJQ -Punkt The Lover / Dashnori 6,000 € 
128 Fondacioni Lurnbardhi Programi vjetor i Fondacionit Lumbardhi 15,000 € 
129 Varg e Vi Programi -2022 4,000 € 

130 Uluslararasi Sanatla Uyanak 
Festivali 20 nderk. "Zgjimi me Art" 2022- Jubile 

Festivali -USUF 3,000 € 

131 Active and Creative Youth-
Kampi Kulturor Veror i te Rinjeve 

ACY 3,000 € 

132 Iniciativa per Histori Gojore 
Mbeshtetje Vjetore e Programit 

(OHI) 5,000 € 

133 Rasim Salih Kultur Sanat 
Ortak Ezgiler 

Dernegi 3,000 € 

134 
OJQ Womens Business Skala culture i nasledja- edukcija mladih o 

Association Mitrovice kulturnom nasledjui razvoju Mitrovice 8,000 € 

135 OJQ" Kuarteti Pentagram" Modern Folk 4,000 € 



ICHAT-Instituti Cilesor per 
136 Hulumtime Analiza dhe Promovimi i Dallimeve Kulturore Vlere e 

Trajnime shtuar per Integrim dhe Paqe 5,000 € 

Crupi lokal i veprimit 
Promovimi i turizmit malor nga Grupet Lokale 
te Veprimit si potencial per zhvillimin kulturor 7,000€ 

137 "Natyra" 
te vendit 

138 Qendra Rinore"Edu-Cult" Karavani i poezise studentore 
5,000€ 

139 OJQ "Proplus" (Kultplus) 
Promovimi i kultures 2021/2022 (program 
vjetor) 12,000€ 

140 OJQ SHKA "Kemajl Azizi" 
International of dance, rites, folklore festival 
"Ne Karadak krisin topanat" 15,000€ 

141 Organizata Rinore "Dea II 
Edukimi, aftesimi dhe pjesemarrja aktive ne 

mbrojtjen e trashegimise kulturore 5,000€ 

Shoqata per barazi gjinore 
142 dhe te drejtave te Mbrojtja dhe ruajtja e diversitetit kulturor 4,000€ 

komuni teteve" Demokracia" 

143 
OJQ "Youth Education Promovimi i dialogut dhe bashkepunimit tek te 

Center II rinjet 5,000€ 

Shoqata rajonale e 
Ceremonia e ndarjes te <;mimit per veper 

144 
shkrimtareve "Teuta" 

jetesore "Teuta" - Perkthimi, botimi dhe 7,300€ 

promovimi i romanit "Nata eshte dita jone" ... 

145 "Social Creativity" 
REPUBLIKA - Manifestim i pervitshem letrar 
(format i zgjeruar) 5,500€ 

146 
Rinia Multietnike e Talentet e rinje zhvillojne kulturen dhe traditen 

Regjionit te Prizrenit shekullore 5,000€ 

147 
OJQ Keshilli Rinor i 

Diversiteti Kulturor ne Komunen tone 
Rahovecit 5,000€ 

148 
Youth Ekological and 

Oret letrare - shpalosje artistike 
Security Zone - Zone-Ecoz 5,000€ 

149 
OJQ "Demokraci dhe Letersia artistike si mundesi per nxitjen dhe 

Diversitet" zhvillimin e talenteve te rinje 4,500€ 



150 "Brihn i pare" Rivitalizimi kulturor: Kultura dhe Arti 
5,000€ 

151 
Shoqata arti dhe shkenca -

Diversiteti kulturor permes artit 
"Fillotash" 4,000€ 

"Ohes" - Organizata per 
Krijimi i platformes digjitale, kulturore 

152 hulumtime ekonomike dhe 8,000€ 

sociale 
turistike - InKosovo 

153 
"Azod" - Akcija za 

Mladih i kulturno nasledje Kosova 
odgovorno drustvo 5,000€ 

154 
"Uzeo" Udruzenje za Jacanje turizma kroz promociju kulturnih 

ekonomski oporavak obicaja 5,000€ 

155 "Podgorski Biseri" 
Revija (promocia) narodnih nosnji svih 

zajednica Kosova 5,000€ 

156 
OJQ Hrk-dnk - Human 

Trashegimia dhe vlerat tona 
Rights of Kosovo 5,000€ 

157 OJQ "Rrenjet tona" 
Motivi - Aktivitete kulturore te te rinjeve te 

Komuniteteit Joshumice 5,000€ 

158 OJQ"Dija jone" 
Kultura e huaj eshte e manget pa kulturen tone 

-28 - 29 nentori Dita e Falmurit 5,000€ 

159 OJQ "S01md of Kosova" Kenga e perbashket 
5,000€ 

160 
Ansambli i kengeve dhe Aktivitet kulturor gjate vi tit 2022 ne komunen e 

valleve -"Vitia" Vitise 5,000€ 

Promovimi i kultures dhe trashegimise 

161 OJQ "Valet e paqes" 
kulturore si komponente per ngritje te vetedijes 5,000€ 

dhe edukimit te gjeneratave te reja ne 

Mitrovice 

162 
Qendra Kulturore Artistike Festivali Nderkombetar Folk Fest 

"Anomarava " "Anamorava", Edisioni i pare 2022 14,000€ 

ALDI - Akademia za 
Te rinjte shqiptar dhe boshnjak ndajne se 

163 Liderstvo Demokratiju i 4,900€ 

Integraciju 
bashku kulturen dhe vlerat e perbashketa 



164 
Asociacioni i Gruas Feminae Gershetimi, ruajtja dhe promovimi kulturor ne 

-AGF mes te komuniteteve 5,000€ 

165 OJQ "Domine" 
Nxitja e kreativitetit kulturor mes 

komunitetetve 4,500€ 

166 
Organizata e Grave "Geleneksel Kasnaklarda Prizren' deki Tarihi 

"Orikide" Eserlerin Boncuklarla Islenmesi" 2,650€ 

167 
Instituti per hulumtime dhe 

Artistet shqiptar nder shekuj 
analiza psikologjike -IHAP 8,000€ 

168 "Shtepija ime e drejta ime" Promovimi i vlerave kombetare 
5,000€ 

169 "Lulu's Dance Academy" Kamp vallezimi "Ne gjurmet e tradites" 
5,000€ 

170 "Norikum Kulture" 
Ndikimi dhe zhvillimi muzikor ne ngritje e 

kultures artistike 4,000€ 

171 Qendra Rinore "Aftesimi" Multikultura na bashkon 
6,000€ 

172 
Fondacioni per Trashegimi 

Shkolla Arkeologjike "Thana" 
Kulturore "Thana" 10,000€ 

Promovimi dhe integrimi i monumenteve te 

173 
Institute i Kosoves per trashegimise, kultures, zejtarise dhe 10,000€ 

Studime Nderkombetare gastronomise ne funksion te zhvillimit te 

turizmit dhe ekonomise ne rajonin e Fejes 

174 SH.G.F." Alba" Festivali Kombetar "Sofra Dardane" 
4,000€ 

175 
KDTP -Kisa Devre Tyatro 

Shfaqja teatrale "Stephen King" 
Toplulugu 3,500€ 

176 
KISED -Kosovar Institute Trashegimia monumentale e De<;:anit dhe 

for Science and Education Junikut ne digjitalizim 10,000€ 

BTMD-Shoqata e muzikes 
Edukimi per vullnetarizem ne art dhe kulture 

177 
ballkanike turke 

per te rinjet e komunitetit turk ne regjionin e 5,000€ 

Prizrenit 



Bashke per kulturen-Promovimi i Trashegimise 

178 OJQ "Roma in action" Kulturore te komuniteteve rome, ashkali dhe 4,000€ 

egjiptian ne komunen e Gjakoves 

179 
"Uzen" - Udruzenje za 

"Karneval" 
ekonomskinapredak 5,000€ 

18.11.2021 

Prishtine 


